
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  1 2. 0 1 .2023 № М
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок расходования субвенций из областного 
бюджета бюджету Верхнесалдинского городского округа на осуществление 

переданного органам местного самоуправления государственного 
полномочия по созданию административных комиссий, утвержденный 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
01.10.2012 №  1951

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок расходования субвенций из областного бюджета 
бюджету Верхнесалдинского городского округа на осуществление переданного 
органам местного самоуправления государственного полномочия по созданию 
административных комиссий, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2012 № 1951 «Об утверждении 
Порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджету 
Верхнесалдинского городского округа на осуществление переданного органам 
местного самоуправления государственного полномочия по созданию 
административных комиссий» (в редакции постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.09.2021 № 2484), следующие 
изменения:

1) в пункте 4 слова «целевой статье 14 403 41200» заменить словами 
«целевой статье 14 003 41200»;

2) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Размер ежемесячной заработной платы ответственного секретаря 

административной комиссии Верхнесалдинского городского округа 
устанавливается в размере 25% от минимальной заработной платы, 
установленной федеральным законом с учетом уральского коэффициента, в 
пределах размера субвенций из областного бюджета на осуществление 
переданного органам местного самоуправления государственного полномочия 
по созданию административных комиссий с учетом оплаты налогов и 
страховых взносов в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах.



Экономия по фонду оплаты труда по итогам года направляется на 
стимулирование ответственного секретаря административной комиссии 
Верхнесалдинского городского округа на основании распоряжения 
администрации Верхнесалдинского городского округа с учетом результатов 
работы административной комиссии за год.»;

3) в пункте 8 слова «администрацией Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Министерством финансов Свердловской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru

